Администрация сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

20 мая 2016 г № 80
	Об исполнении бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

за 2015 год
        Совет сельского поселения Николаевский сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан за  2015 год по доходам в сумме 21 730 264,06 рублей и  по  расходам   в сумме  24 050 306,75 рублей:

1) по доходам бюджета  сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан за  2015 год согласно  приложению 1 к настоящему решению;

2) по распределению расходов бюджета сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации  за  2015 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3)  по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан за  2015 год согласно  приложению 3 к настоящему решению;

4) по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан за  2015 год согласно  приложению 4 к настоящему решению.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.



	

	


Глава сельского поселения                                                  Р. Р. Таминдаров

	
	Приложение №  1

к решению Совета

сельского поселения

Николаевский       сельсовет

муниципального района

Уфимский район

Республики Башкортостан

от 20 мая  2016 г. №80 

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	

	
	Доходы
	

	 бюджета сельского поселения Николаевский сельсовет

	  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан за 2015 год

	
	
	  в рублях

	 
	Всего доходов
	21 730 264,06

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	

	\1010201001\182\0000\110
	Налог на доходы физических лиц
	1 847 191,36

	\1010202001\182\0000\110
	Налог на доходы физических лиц
	7 137,17

	\1010203001\182\0000\110
	Налог на доходы физических лиц
	3 206,06

	\1050301001\182\0000\110 
	Единый сельскохозяйственный налог
	18 639,00

	\1060103010\182\0000\110
	Налог на имущество физических лиц
	453 895,38

	\1060603310\182\0000\110
	Земельный налог
	6 155 051,85

	\106064310\182\0000\110
	Земельный налог
	4 211 740,75

	\1080402001\791\0000\110
	Государственная пошлина
	18 230,00

	\1090405310\182\0000\110
	Прочие отмененные налоги и сборы
	- 2 287,29

	 
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	

	\1110501310\706\0000\120 
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0

	\1110503510\706\0000\120 
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	549 892,81

	\1130199510\791\0000\130 
	 Прочие доходы от оказания платных услуг
	0

	\1140601310\763\0000\430
	 Доходы от продажи земельных участков
	0

	\1170505010\791\0000\180 
	Прочие неналоговые доходы
	92 219,97

	 
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	

	\2020100310\700\0000\151 \
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 483 300,00

	\2020208910\700\0004\151 \
	Программа на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилья
	1 660 800,00

	\2020299910\700\7101\151
	Субсидии на софинансирование расходных обязательств
	199 993,63

	\2020499910\791\7502\151 
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на благоустройство территорий населенных пунктов
	0

	\2020221610\791\0000\151 
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности
	1 245 180,00

	\2020301510\700\0000\151 \
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	166 113,00

	\2020401410\700\0000\151 \
	Поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	500 000,00

	
	
	

	\2020499910\700\7502\151\
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	300 000,00

	\2020499910\700\7503\151\
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов
	300 000,00

	\2020905410\700\7301\151\
	Поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 520 000,00

	\2190500010\791\0000\151 
	Возврат остатков субсидий
	-39,63


	Приложение № 2

	к Решению Совета
 сельского поселения 

Николаевский  сельсовет
 муниципального района

	Уфимский район
 Республики Башкортостан

	от 20 мая  2016 г. №80


	Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан за 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов, классификации расходов бюджетов Российской Федерации.
	

	
	
	
	
	(в рублях)
	


	Наименование
	РзПр
	Цс
	Вр
	Сумма
	

	ВСЕГО
	 
	 
	 
	24 050 306,75
	

	Общегосударственные расходы
	0100
	 
	 
	    9 370 612,51
	

	Функционирование Высшего должностного лица  органа местного самоуправления
	0102
	9900204
	 
	1 683 553,48
	

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	0102
	9900204
	121
	1 683 553,48
	

	Глава МО
	0102
	9900204
	121
	1 683 553,48
	

	Функционирование органов исполнительных органов местных администраций
	0104
	9900204
	
	7 557 969,03
	

	Функционирование аппарата


	0104
	9900204
	121
	6 113 594,62
	

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	9900204
	242
	231 536,34
	

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	9900204
	244
	885 611,79
	

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	9900204
	851
	323 687,00
	

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0104
	9900204
	852
	3 539,28
	

	Программа
	0113
	2212470
	244
	0
	

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0107
	0200002
	244
	109 090,00
	

	Резервный фонд
	0111
	0700500
	870
	20 000,00
	

	Ветераны
	1003
	2210587
	244
	24 722,39
	

	Дорожное хозяйство
	0409
	2210315
	244
	2 814 183,39
	

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	 9900333
	 244
	20 000,00
	

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0501
	2210352
	244
	1 855 280,72
	

	Коммунальное хозяйство
	0502
	2210356
	244
	944 367,55
	

	Благоустройство
	0503
	2210605
	 
	3 313 164,69
	

	
	
	
	
	
	

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	9910640
	244
	4200
	

	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	2210605
	244
	3 308 964,69
	

	
	
	
	
	
	

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0203
	 
	 
	166 113,00
	

	Воинские формирования
	0203
	9905118
	121
	158 118,70
	

	Воинские формирования
	0203
	9905118
	244
	7 994,30
	

	Молодежная политика
	0707
	9904311 
	244 
	30 000,00
	

	Средства массовой информации
	1202
	9906445
	244
	46 462,5
	

	Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениям и
	1403
	9907400
	540
	5 465 400,00
	


 

 

	Приложение №  3

	к Решению Совета 

сельского поселения 

Николаевский  сельсовет 

муниципального района

	Уфимский район

 Республики Башкортостан

	от 20 мая  2016 г. №80

	

	Ведомственная структура расходов бюджета  сельского поселения  Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район   Республики Башкортостан  за 2014 год                                                                            


	Наименование
	Ведомство
	РзПр
	Цс
	Вр
	Сумма
	

	Администрация сельского поселения
	
	 
	 
	 
	24 050 306,75
	

	Общегосударственные расходы
	791
	0100
	 
	 
	 9 370 612,51
	

	Функционирование Высшего должностного лица  органа местного самоуправления
	791
	0102
	9900204
	 
	1 683 553,48
	

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	791
	0102
	9900204
	121
	1 683 553,48
	

	Глава МО
	791
	0102
	9900204
	121
	1 683 553,48
	

	Функционирование органов исполнительных органов местных администраций
	791
	0104
	9900204
	
	7 557 969,03
	

	Функционирование аппарата


	791
	0104
	9900204
	121
	6 113 594,62
	

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0104
	9900204
	242
	231 536,34
	

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0104
	9900204
	244
	885 611,79
	

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0104
	9900204
	851
	323 687,00
	

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	791
	0104
	9900204
	852
	3 539,28
	

	Программа
	791
	0113
	2212470
	244
	0
	

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	791
	0107
	0200002
	244
	109 090,00
	

	Резервный фонд
	791
	0111
	0700500
	870
	20 000,00
	

	Ветераны
	791
	1003
	2210587
	244
	24 722,39
	

	Дорожное хозяйство
	791
	0409
	2210315
	244
	2 814 183,39
	

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	0412
	 9900333
	 244
	20 000,00
	

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	791
	0501
	2210352
	244
	1 855 280,72
	

	Коммунальное хозяйство
	791
	0502
	2210356
	244
	944 367,55

	Благоустройство
	791
	0503
	2210605
	 
	3 313 164,69

	Прочие мероприятия по благоустройству
	791
	0503
	9910640
	244
	4200

	Прочие мероприятия по благоустройству
	791
	0503
	2210605
	244
	3 308 964,69

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	791
	0203
	 
	 
	166 113,00
	

	Воинские формирования
	791
	0203
	9905118
	121
	158 118,70
	

	Воинские формирования
	791
	0203
	9905118
	244
	7 994,30
	

	Молодежная политика
	791
	0707
	9904311 
	244 
	30 000,00
	

	Средства массовой информации
	791
	1202
	9906445
	244
	46 462,5
	

	Межбюджетные трансферты
	791
	1403
	9907400
	540
	5 465 400,00
	


Приложение № 4

к решению Совета
 сельского поселения

Николаевский сельсовет

муниципального района

Уфимский район 
Республики Башкортостан

от 20 мая  2016 г. №80 

     

Привлечение средств из источников финансирования

дефицита бюджета сельского поселения Николаевский  сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в 2015 г.

 

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение

 

	1
	2
	3

	\0105020110\791\0000\002
	Остатки средств бюджета
	527 983,38


 

 
